

W zabrzańskim Szpitalu Rejonowym otwarto nowoczesne pracownię.

# Bezbolesna diagnostyka

**ZABRZE.** Od ubiegłego tygodnia mieszkańcy Zabrze mogą korzystać z nowych pracowni diagnostycznych w Szpitalu Rejonowym w Zabrze-Biskupicach.



Wstęgę przecina Jan Węgrzyn, dyrektor szpitala w Małgorzaty Mańki-Szulik, prezydent Zabrze.

Badania endoskopowe, EEG oraz EKG wykonywane są nie tylko przy wykorzystaniu nowoczesnego sprzętu najwyższej jakości, ale również w komfortowych dla pacjenta warunkach. Dotychczas pacjenci musieli szukać tego rodzaju badań specjalistycznych w innych ośrodkach, poza Zabrzem.

Kompleks diagnostyczny powstał w niewykorzystywanych pomieszczeniach, które wyremontowano i zaadaptowano do nowych potrzeb. W ramach pracowni wykonywane są badania endoskopowe, EKG i EEG.

– Ta inwestycja to kolejny krok na drodze stałego podnoszenia jakości usług medycznych świadczonych mieszkańcom Zabrze. I z całą pewnością pójdą za nią kolejne – powiedziała podczas uroczystego otwarcia Małgorzata Mańka-Szulik, prezydent miasta.

Gabinet endoskopii dysponuje

Sala posiada również aparaturę do pełnego monitorowania zabiegu – zainstalowane centralnie kolumny, z których może być podawany tlen, defibrylator oraz urządzenie do hamowania krwawień. W pracowni wykonywane są nie tylko badania diagnostyczne, ale także nieinwazyjne zabiegi gastroscopowe, takie jak usuwanie polipów jelita grubego czy inne zmiany w żołądku i dwunastnicy.

Jak wyjaśnia **Włodzimierz Pokrzywnicki, ordynator I Oddziału Wewnętrznego Szpitala Rejonowego w Biskupicach, kierownik pracowni endoskopii**, dzięki monitorowanej sali do wybudzeń, badania będą mogły być przeprowadzane również w trybie ambulatoryjnym.

szpitala, ale także w zakupy nowej aparatury medycznej – mówi **Jan Węgrzyn, dyrektor szpitala**.

Warto przypomnieć, że w tym roku zakończono modernizację oddziału ginekologiczno-położniczego przy ul. Traugutta. Na finiszu znajdują się prace związane z modernizacją oddziału dla przewlekłe chorych przy ul. Janika (ma być oddany 30 września), przebudowywane jest prosektorium, zakupiono także sprzęt i aparaturę medyczną. 1 października rozpocznie się remont pomieszczeń przeznaczonych na potrzeby bloków operacyjnych i centralnej sterylizacji szpitala. Będą one gotowe na wiosnę przyszłego roku. W tym roku na remonty wykorzystane zostanie 10,5 mln złotych, które przyznała szpitalowi Rada Miasta. Szpital Rejonowy w Biskupicach pełni całodobowe dyżury medyczne. Rocznie izba przyjęć przyjmuje około 28 000 pacjentów, z czego prawie 10 000 trafia na szpitalne oddziały.

Nina Drzewiecka

REKLAMA

**KASY FISKALNE I TAKSOMETRY**  
sprzedaż - serwis - szkolenia

**Kasa HIT INNOVA**

Gliwice  
ul. Tamogórska 234  
tel. (032) 270-05-37  
270-05-21  
czynne od pon. - do pt. 8 - 16

- wszystkie typy kas
- opieka całodobowa po 16.00 tel. 603 44-88-66
- dogodne raty bez żyrantów

DYSTRYBUTOR FIRMY INNOVA



Badania będą mogły być przeprowadzane również w trybie ambulatoryjnym - mówi ordynator Włodzimierz Pokrzywnicki

dwiema salami zabiegowymi – w jednej wykonywana jest diagnostyka górnego odcinka przewodu pokarmowego, w drugiej – kolonoskopia. Wszystkie badania kolonoskopowe wykonywane są w płytym znieczuleniu ogólnym, eliminującym ból oraz gwarantującym pacjentowi maksimum komfortu.

Dzięki nowoczesnemu sprzętowi, lekarz obserwuje badany obszar na dużym monitorze – pozwala to na bardzo dokładną diagnostykę.

Do wyremontowanych i dobrze wyposażonych pomieszczeń przeniesiono również pracownię elektroencefalografii i elektrokardiografii.

Nowoczesny kompleks diagnostyczny powstał ze środków budżetu miasta.

- Dzięki przekształceniu szpitala w spółkę możemy poważnie myśleć o przyszłości naszej placówki, jej rozwoju i modernizacji. Dzięki trosce władz miasta możemy nie tylko inwestować w infrastrukturę techniczną

felieton

# Ryneczek

Wszędzie tam, gdzie występują skupiska ludzi, zachodzi potrzeba istnienia handlu. Choć dzisiejszy handel przybiera często formę spektaklu, który głównie ma służyć do ordynarnego drenowania kieszeni, to na całe szczęście istnieją jeszcze takie miejsca jak gliwicki Ryneczek. Ze względu na lokalizację i formę działania jest to handel w postaci czystej i omal nie skażonej.



W przeciwieństwie do warszawskich histeryzujących kupców, gliwicy kupcy sami sprawili sobie obiekt do prowadzenia działalności handlowej. Skorzystali z dogodnej formy posiadania, jaką jest współwłasność.

Niezależnie od mnogości hipermarketów, galerii i megamarketów, Biedronek, Stokrotek i Żabek towar oferowany na Ryneczku nieprzerwanie znajduje swoich zwolenników. W niewielkich boksach sprzedawcy oferują towar najzdrowszy i najświeższy z możliwych.

Z naturalnych względów kupcy otaczają się tym towarem, z którym miło się spędza czas. Niezależnie jednak od jakości towaru, samą atrakcją jest niespotykane gdzie indziej w Gliwicach nagromadzenie kolorów i zapachów wędlin, ryb, warzyw i owoców. Czy to w sezonie czy poza sezonem po Ryneczku można chodzić jak po galerii. Kupowanie

tam to nie tylko zaspokojenie trywialnej potrzeby ciała lecz także przyjemność dla oka. Satisfakcją z zakupów wzmagają ciepłe relacje ze sprzedającymi, posiadającymi odczuwalną wiedzę i panowanie nad oferowanym towarem. Żalonym przejawem współczesności są kasy fiskalne.

Do każdego, najędźniejszego ogórka czy garstki czereśni, dokładany jest paragon - symbol fiskalnego szczęścia i pomyślności.

Co jakiś czas wśród ogórków, pomidorów i buraków dostrzec można ponurych urzędników skarbowych, którzy z oddaniem dbają o stan kasy publicznej.

Paradoks tego radosnego fiskalizmu pojawia się z chwilą uświadomienia sobie, że z takiej formy rozliczania się z podatków zwolnieni są lekarze i prawnicy a więc grupy zawodowe o przychodach co naj-



mniej nie gorszych od kupców z gliwickiego Ryneczku. Zaletą współczesnej technologii jest jednak minimalizacja. Niewielkie kasy nie przyćmiewają urody wystawianych na Ryneczku towarów. Nie przeszkadzają w toczeniu rozmów, handlowaniu i kupowaniu. Drażnią jedynie zdrowy rozsądek.

Wojciech Nurek

REKLAMA

**Plus radio**  
96,2 FM GLIWICE

mitędnia

## Bez skrupułów

**GLIWICE.** Młody mieszkaniec Gliwic ukradł ze sklepu przy ul. Zwycięstwa skarbonkę z datkami przeznaczonymi na cel charytatywny.

Moment kradzieży zarejestrowały kamery sklepowego monitoringu. Detektywi odtworzyli zabezpieczony film i bez problemów rozpoznali 20-letniego sprawcę. Mężczyzna zabrał z pojemnika 1035 zł – były to datki na rzecz ratowania życia chorego dziecka. Pozbawionemu skrupułów złodziejowi grozi kara 5 lat pozbawienia wolności.